[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ___________________                                                                                 № ______
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 августа 2020 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы»
1) Показатель «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Средства местного бюджета общая сумма 25,0 тыс.руб.
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год - 25, 0 тыс.руб.
Средства краевого бюджета за 2020-2022годы 0,0тыс. руб.
Средства федерального бюджета за 2020-2022годы 0,0тыс. руб.

2) Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 год» Приложение 2 изложить в новой редакции согласно таблицы № 2 к настоящему постановлению;
3) «Перечень основных мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района	  Ю.В.Гринь

Приложение N 1
к постановлению администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                       от  _________________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат
реализации
мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие № 1
Проведение энергетического обследования
	всего
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	для выявления нерационального использо-вания энергоресурсов
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2

Оформление энергетических паспортов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	для выявления нерационального использования энергоресурсов
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	3

Основное мероприятие № 3

Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	информационное обеспечение по вопросам энергосбережения
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 4
Мероприятия по замене устаревшего оборудования на современное
	всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	минимальные затраты на ТЭР
	Администрация Крас-ногвардейского сельского поселения,
СДК пос. Красногвардеец, СК ст. Александровской

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	4.1
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	минимальные затраты на ТЭР
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,
СДК пос. Красногвардеец, СК ст. Александровской

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	осуществление точного учета потребляемых энергетических ресурсов и выявление потерь при их потреблении
	Администрация
Красногвардейского сельского поселения,

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	4.3.
	Замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие
	всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	снижение потерь электрической энергии
	Красногвардейское сельское поселение.

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 Приложение № 2
Таблица 2
Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2020-2022 год»

	№п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Организационные мероприятия по повышению эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	1
	Проведение энергетического обследования
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	5,0

	для выявления нерационального использования энергоресурсов

	2
	Оформление энергетических паспортов
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	0,0
	для выявления нерационального использования энергоресурсов

	3
	Организация пропаганды в сфере энергосбережения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	0,0
	информационное обеспечение по вопросам энергосбережения

	4
	Мероприятия по замене устаревшего оборудования на современное
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	20,0
	минимальные затраты на ТЭР

	 В том числе:

	4.1.
	Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	0,0
	минимальные затраты на ТЭР

	4.2.
	Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	0,0
	осуществление точного учета потребляемых энергетических ресурсов и выявление потерь при их потреблении

	4.3.
	Замена светильников наружного освещения на современные энергосберегающие
	Администрация Красногвардейского сельского поселения
	2020-2022 год
	20,0
	снижение потерь электрической энергии

	         Итого                                                                                                           25,0

Исполняющий обязанности начальника отдела
учета и отчетности администрации Красногвардейского
сельского поселения Каневского района                                                                                                          Л.В. Грибенюк
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

___________________

¹

______

ïîñåëîê Êðàñíîãâàðäååö

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 0

8 íîÿáðÿ

2019 ãîäà ¹ 132 «

Îá

óòâåðæäåí

èè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñê

îé ýôôåêòèâíîñòè íà

òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

íà 2020

-

2022 ãîäû»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

îò

18 àâãóñòà 2020 ãîäà ¹ 103

«

Îá

óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëü

íîé ïðîãðàììû

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå

ýíåðãåòè÷åñê

îé

ýôôåêòèâíîñòè íà òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñêîãî ðàéîíà

íà 2020

-

2022 ãîäû», ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Âíåñòè

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà îò 08 íîÿáðÿ 20

19 ãîäà ¹ 132 «

Îá

óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàë

üíîé ïðîãðàììû

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñ

êîé

ýôôåêòèâíîñòè íà òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñêîãî ðàéîíà

íà 2020

-

2022 ãîäû»

1)

Ïîêàçàòåëü «

Îáúåìû áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ìóíèöèïà

ëüíîé

ïðîãðàììû» Ïàñïîðòà ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

«Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå

ýíåðãåòè÷åñê

îé ýôôåêòèâíîñòè íà òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâ

ñêîãî ðàéîíà

íà 2020

-

2022 ãîäû»

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

Îáúåìû áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé

ïðîãðàììû

Ñðåäñòâà ìåñòíîãî áþäæåòà îáùàÿ ñóììà

25,0

òûñ.ðóá.

2020 ãîä

-

0,0

òûñ.

ðóá.

2021 ãîä

–

0,0

òûñ.

ðóá.

2022 ãîä

-

2

5

, 0 òûñ.ðóá.

Ñðåäñòâà êðàåâîãî áþäæåòà çà 2020

-

2022ãîäû 0,0òûñ.

ðóá

.

Ñðåäñòâà

ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà çà 2020

-

2022ãîäû

0,0òûñ. ðóá

.

2)

Ìåðîïðèÿòèÿ è ïðîãíîçèðóåìûå îáúåìû ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ýíåðãîñáåðåæåíèå è ïîâûøåíèå ýíåðãåòè÷åñêîé